Neben den in ihrer Mehrheit die Interessen der Stände berücksichtigenden 
Artikeln gibt es auch solche, die auch die Interessen des Königs in Betracht 
ziehen. So gibt es Verfügungen über das königliche Salzmonopol bzw. über 
die Bestrafung derer, die fremdes Salz verkauften (GA IX), die königlichen 
Donationen über das lucrum camerae, den Fünfzigsten, den Dreißigstzoll 
und über die Marderfellsteuer sowie die Donationen Ladislaus' V. sollten 
nicht bekräftigt werden (GA XXIII). Artikel XXI besagt, daß die für die 
Schatzkammer nutzbringenden Zivilgerichte in den Komitaten abgehalten 
werden sollen. 

Litt. A I Auf Pergament, in Heftform, 8 folio, mit einem unversehrten, an lila-grünen 
Seidenschnüren angehängten Siegel. Ungarisches Staatsarchiv, Dl 15678/1 (sign. ant. 
Lad. H, Nr. 13). 
A2 Auf Pergament, 6 folio, Siegel verlorengegangen. Ungarisches Staatsarchiv, Dl 
15678/2 (sign. ant. Lad. H, Nr. 13). 

Ed. CIHpp. 342-359. 
Comm. Szlemenics: Törvényeink története pp. 328—332; Fraknói: Hunyadiak pp. 208—209; 

Holub: Alkotmány tört. p. 197; Eckhart: Magyar alkotmány és jogtörténet pp. 94, 
172; Elekes: Mátyás és kora pp. 50—51; Elekes: Középkori magyar állam pp. 
207—208; Bónis: Jogtudó értelmiség pp. 253 —254, 262. 

Commissio propria domini regis 

Matthias Dei gratiaHungarie, Dalmatie, Croatie, Rame, Servie, Gallitie, 
Lodomerie, Comanie, Bulgarieque rex universis Christi fidelibus presenti
bus pariter et futuris, presentium notitiam habituris salutem in omnium 
salvatore. Cum laudabilis felixque sit res publica illa, in qua bene institute 
leges dominantur, decet igitur reges et principes, in quorum manibus 
populorum urbiumque ius est, non modo armis populum sibi creditum 
fortiter tueri, sed etiam in iuribus, libertatibus et constitutionibus utilibus 
conservare. Proinde ad universorum notitiam harum serié volumus perve-
nire, quod prelati et barones regni nostri ac nobiles potiores, qui ad 
concludendum in negotiis regni nostri in congregatione generali, quam hiis 
diebus pro felici coronatione nostra in Alba Regali celebravimus, deputati 
fuerant, accedentes nostrum regium in conspectum, necessitatibus illis, 
quibus hoc regnum nostrum nunc urgeretur, per omnia declaratis, exhibue-
runt nobis quedam privilegia condam excellentissimorum principum domi
norum Lodovici regis Hungarie ac Sigismundi imperatoris Romanorum et 
similiter regis Hungarie etc. predecessorum nostrorum felicium recorda-
tionum decreta et instituta eorundem et dicti regni nostri continentia3, ac 
insuper quosdam articulos, quos ipsi prelati, barones et nobiles regni nostri 
in predicta congregatione13 pro communi utilitate et c pace denuo fecissent, 
supplicantes unanimiter maiestati nostre, ut eadem et eosdem acceptare et 
approbare ac de verbo ad verbum transsumi facere et simulcum libertatibus 
et institutionibusd in eisdem conscriptis, ac etiam simulcum decreto condam 
potentissimi domini Andree regis1 per ipsum dominum Lodovicum in 
huiusmodi suoe privilegio e confirmato auctoritate nostra regia innovantes 
pro utilitate regni nostri perpetuo1 duratura et valituros stabilire et confir-
mare, confirmataques observare dignaremur. Quorum quidem privile-
giorum, unius videlicet dicti h domini Lodovici regis tenor talis est: